
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HOA THÁM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND Hoa Thám, ngày 24  tháng 11 năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua Đề án thành lập Trung tâm dịch vụ công ích xã Hoa Thám 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOA THÁM 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ BA 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết 76-NQ/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khoá XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, 

nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Công văn số Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban chỉ đạo 

Trung ương về việc sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu 

mối bên trong các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị; 

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-BCĐTKNQ18 ngày 21/9/2025 của Ban Chỉ 

đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về sắp xếp 

đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước, tổ chức bên trong hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Phương án số 106/PA-UBND ngày 31/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về phương án thành lập đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

UBND cấp xã cung cấp dịch vụ công thuộc lĩnh vực văn hóa, thể thao, truyền 

thông, khuyến nông, đất đai, môi trường; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 1081 /TTr-UBND ngày 21/ 11/2025 của Ủy 

ban nhân dân xã về việc đề nghị ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 

xã thông qua Đề án thành lập Trung tâm dịch vụ công ích xã Hoa Thám. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Đề án thành lập Trung tâm dịch vụ công ích xã Hoa 

Thám kèm theo Tờ trình số 1081/TTr-UBND ngày  24/11/2025 của UBND xã 

Hoa Thám về việc đề nghị Hội đồng nhân dân xã ban hành Nghị quyết thông 

qua Đề án thành lập Trung tâm dịch vụ công ích xã Hoa Thám. 

 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã rà soát, hoàn thiện các nội dung, quyết định 

phê duyệt Đề án và tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao thường trực HĐND xã, các Ban HĐND xã và các Tổ đại biểu và 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hoa Thám khoá XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ Ba thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2025./. 
 

Nơi nhận:                                                                                            
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã; 

- Ủy ban MTTQVN xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- C, PCVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Xuân Đồng 

 


		2025-11-26T08:23:06+0700


		2025-11-26T08:48:58+0700


		2025-11-26T08:48:58+0700




